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Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Lausunto

22.10.2024

Asia:  VN/27479/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi yleisradioverosta 
annetun lain 2 §:n, arvonlisäverolain ja Ahvenanmaan maakuntaa koskevista 
poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annetun lain 22 a 
§:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyyntönne 4.10.2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi yleisradioverosta annetun lain 2 §:n, arvonlisäverolain ja 
Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön 
annetun lain 22 a §:n muuttamisesta

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laeiksi yleisradioverosta annetun lain 2 §:n, arvonlisäverolain ja Ahvenanmaan maakuntaa koskevista 
poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annetun lain 22 a §:n muuttamisesta.

Arvonlisäverotus

Esityksellä ehdotetaan siirrettäväksi 10 prosentin suuruisen alennetun arvonlisäverokannan 
soveltamisalaan nykyisin kuuluva yleisradiotoiminta 14 prosentin suuruisen alennetun verokannan 
soveltamisalaan. Veron perusteeseen luetaan Yleisradio Oy:n valtion televisio- ja radiorahastosta 
saama määrä ja Ålands Radio och TV Ab:n saama korvaus Ahve-nanmaan maakunnan hallituksen 
kantamista televisiomaksutuloista. Muutoksen on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2026 alusta. 
Korotus on hallitusohjelmakirjauksen mukainen. EK:lla ei ole lausuttavaa ALV-korotuksesta.

Yleisradioveron määrä ja laskenta
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Esitysluonnoksessa esitetään henkilön yleisradioveroa kevennettäväksi siten, että tuloraja, jonka 
ylittävästä osasta veroa kertyy, korotettaisiin 14.000 eurosta 15.150 euroon ja veron 
enimmäismäärä alennettaisiin 163 eurosta 160 euroon. Kevennyksen verotuottovaikutukseksi on 
arvioitu noin 25 miljoonaa euroa. Yhteisön yleisradioveron verotusperusteisiin ei esitetä muutoksia.

EK kannattaa esitystä henkilön yleisradioveron osalta.

Yhteisön yleisradioveron osalta EK sen sijaan katsoo, että veron laskentatapaa tulisi nyt esitetyn 
muutoksen yhteydessä korjata veroteknisesti toimivammaksi. Yleisradioveron vähennyskelpoisuus 
elinkeinoverotuksessa tulisi verojärjestelmän johdonmukaisuuden parantamiseksi ja yritysten 
hallinnollisen taakan keventämiseksi poistaa, ja tästä seuraava veron kiristymisvaikutus sopivalla 
tavoin kompensoida. 

Yleisradiovero perustuu verotettavan tulon määrään, mutta on samalla myös tuloverotuksessa 
vähennyskelpoinen meno. Tällainen sääntelytapa, jossa veron määrä vaikuttaa saman veron 
veropohjaan on epäonnistunut ja johtaa tarpeettoman mutkikkaaseen kehämäiseen laskentaan: 
veron määrä vaikuttaa veronalaisen tulon määrään, joka taas vaikuttaa veron määrään, ja tämä 
edelleen veronalaiseen tuloon ja niin edelleen. 

Mikäli verovelvollinen vähentäisi yleisradioveron tuloverotuksessa vasta seuraavana verovuonna, 
mikä sekin on nykyisellään sinänsä sallittua, on tämäkin ongelmallista, sillä yleisradiovero tulee 
kuitenkin jaksotettavaksi kirjanpidossa sille vuodelle, jolta se määrätään. Näin ollen kirjanpitoon 
kirjattu yleisradiovero vähennettäisiin verotuksessa ja kirjanpidossa eri kausilla, mistä seuraisi turhaa 
eritahtisuutta ja virheen mahdollisuus. 

Yleisradioveron perustuessa verotettavaan tuloon se on luonteeltaan tuloveroa. 
Vähennyskelpoisuuden vuoksi sitä ei kuitenkaan kirjanpitolautakunnan tulkinnan mukaan saa kirjata 
tuloveroksi yrityksen kirjanpitoon. Sen sijaan yleisradiovero olisi kirjattava liiketoiminnan muihin 
kuluihin. Tämä aiheuttaa tarpeetonta monimutkaisuutta ja virheiden mahdollisuuden. Samalla 
kirjanpidon antama kuva esimerkiksi yrityksen todellisesta verorasituksesta jää epätarkemmaksi, ja 
jaksotettujen verojen täsmäyt-täminen todellisiin maksuihin vaikeutuu.

Edellä kuvattu yhteisön yleisradioveron laskennan ja kirjanpitokäsittelyn hallinnollinen 
monimutkaisuus on EK:n käsityksen mukaan suhteetonta erityisesti ottaen huomioon se, että 
yhteisön yleisradioveron määrä on enimmillään 3.000 euroa.

Mikäli yhteisön yleisradioveron vähennyskelpoisuus elinkeinoverotuksessa edellä esitetysti 
poistettaisiin, muutos vähäisessä määrin kiristäisi yritysten verorasitusta. EK katsoo, että mikäli näin 
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toimitaan, tulisi muutoksen verovaikutusta kompensoida sopivalla tavalla. Tämä voitaisiin toteuttaa 
esimerkiksi siten, että yhteisön yleisradioveroon tehtäisiin vastaavat kevennykset kuin esityksessä 
nyt ehdotetaan tehtäväksi henkilön yleisradioveroon. 

Kunnioittavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Talous ja tutkimus

Sami Pakarinen

Johtaja

Ruohola Tiina
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